
TJ SLAVOJ MORAVANY
VYDÁNÍ

Okresní přebor-6.kolo ročník 2008/2009

TJ Slavoj Moravany
Agro Vnorovy

Sobota 13.Září 2008 v 16:00 hod
stadion TJ Slavoj

-

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

03

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea
telefon: 518352615

Svatoborská 395
697 01 Kyjov

tel.: +420 518 698 811
hračky, dárkové zboží velkoobchod

Ing. Jiří Barvíř
Drobného 46, Brno 602 00

tel.775595995
www.barvirhracky.cz

MONTÁŽE HAPLA
STAVEBNINY

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU
VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

DOPRAVA + HYDRAULICKÁ RUKA
ul. Strážnická, Bzenec

tel. 518 384 621, 518 324 988

Rozhodčí: Štipčák, Jurčík, Kolář 



strana -2- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -11-

Slovo na úvod...
Přeji pěkné ničím nerušené sobotní fotbalové odpoledne všem fa-
nouškům moravanského Slavoje. V posledním domácím utkání jsme
trochu nešťastně podlehli Starému Podvorovu     0 : 1. V minulém
kole jsme pro změnu trochu se štěstím získali bod na půdě Žarošic za
remízu 3:3, kterou jsme vybojovali až v závěru utkání, přestože jsme
2x v zápase vedli. Po  5-ti kolech jsme v tabulce zatím pátí se ziskem
8 bodů.

Dnes hostíme dalšího kvalitního soupeře – tým Vnorov. V minulém
ročníku jsme Vnorovy dokázali doma po bojovném výkonu porazit
3:2. Soupeř se nachází v tabulce těsně před námi se ziskem 9 –
bodů. Věřím, že kluci zabojují a posuneme se v tabulce před soupeře.

Naši dorostenci v posledních 14 – ti dnech získali plný počet bodů,
když porazili doma Kostelec a v minulém kole zvítězili v Bohuslavicích
6:1, když se střelecky blýskli Tomáš Ryška a Mates Otáhal, oba dva
zaznamenali hattrick.
Naši žáci začali soutěž prohrou ve Vacenovicích 3:1, ale poté doma

rozdrtili Kostelec 10:0.
Na závěr mi dovolte na našem stadionu přivítat soupeře ze Vno-

rov, jeho hráče, funkcionáře a fanoušky. Přeji příjemný sportovní zá-
žitek.

Albín Ondříšek

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Dr. Starý Poddvorov 5 5 0 0 8:1 6 15
2 Sokol Dambořice 5 3 2 0 11:4 5 11
3 Agro Vnorovy 5 3 1 1 10:5 1 10
4 Sokol Tv. Lhota 5 3 0 2 9:8 3 9
5 Slavoj Moravany 5 2 2 1 8:5 2 8
6 SK Uhřice 5 2 1 2 7:6 -2 7
7 Spartak Svatobořice 5 2 1 2 6:8 -2 7
8 SK Kozojídky 5 2 0 3 7:10 0 6
9 Sokol Radějov 5 2 0 3 4:9 0 6

10 Zemas Hovorany 5 1 2 2 5:5 -4 5
11 SK Žarošice 5 1 2 2 10:16 -4 5
12 Baník Mikulčice 5 1 0 4 10:8 -3 3
13 Vlast Ježov 5 0 3 2 7:9 -3 3
14 Sokol Žádovice 5 1 0 4 3:11 -6 3

TABULKA podzim 2008/2009

Příští kolo:
Uhřice - Dambořice

St. Poddvorov - Svatobořice
Žarošice - Hovorany
Vnorovy - Žádovice

Tv. Lhota - Moravany
Kozojídky - Radějov

Mikulčice - Ježov

Dnešní kolo:
Dambořice – Mikulčice

Hovorany – St. Poddvorov
Svatobořice – Uhřice

Ježov – Kozojídky
Radějov – Tv. Lhota
Moravany – Vnorovy
Žádovice – Žarošice

Minulé kolo:
Kozojídky – Mikulčice 3:2

Svatobořice – Dambořice 2:2
Uhřice – Hovorany 1:0

St. Poddvorov – Žádovice 2:0
Žarošice  – Moravany 3:3
Vnorovy – Radějov 3:0
Tv. Lhota – Ježov 3:2

Sponzorem dnešního utkání je ing. Jiří Barvíř z Brna, velkoobchod
s hračkami a dárkovým zbožím. www.barvirhracky.cz



strana -10- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -3-
DOROST

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Lužice 3 2 1 0 19:4 4 7
2 Hodonín 2 2 0 0 10:0 6 6
3 Vacenovice 2 2 0 0 11:2 3 6
4 Věteřov 2 1 1 0 4:1 1 4
5 Moravany 2 1 0 1 11:3 0 3
6 Bukovany 2 1 0 1 5:3 0 3
7 Vlkoš 2 1 0 1 9:8 0 3
8 Bohuslavice 3 1 0 2 2:16 -3 3
9 Milotice 3 0 0 3 6:14 -6 0

10 Kostelec 3 0 0 3 0:26 -6 0

ŽÁCI

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:
narozen odehr. min. G ŽK ČK

Brankáři:                                                                                           
Bronislav Strmiska 02.12.1980 450 - - -
Tomáš Soukup 28.12.1986 0 - - -
Lukáš Zelinka 16.11.1982 0 - - -
Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 180 - - -
Martin Kalinec 14.05.1987 270 - - -
Radek Mikeska 29.10.1972 450 1 1 -
Lukáš Srneček 09.09.1981 160 - - -
Marek Šalša 09.04.1974 0 - - -
Martin Drobilík 03.09.1976 450 - - -
David Frelich 13.06.1983    270 - 1 -
Aleš Soukup 14.10.1988    350 - 1 -
Záložníci:
Martin Měsíček 09.09.1989 445 1 - -
Petr Vlachovský 12.07.1983 450 2 - -
Petr Zbořil 19.04.1985 450 2 - -
Zdeněk Merta 04.04.1983 360 - 2 -
Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 165 - 2 -
Michal Záhumenský10.03.1979 140 1 - -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 67 - - -
Realizační tým:
Pavel Janča 20.08.1964    trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m.

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Žarošice 2 2 0 0 11:1 0 6
2 Moravany 3 2 0 1 13:6 3 6
3 Svatobořice 3 2 0 1 9:5 0 6
4 Kostelec 3 2 0 1 10:7 0 6
5 Sobůlky 3 2 0 1 8:5 3 6
6 Ždánice 3 1 0 2 7:4 0 3
7 Věteřov 2 1 0 1 7:5 3 3
8 Prušánky 3 1 0 2 7:13 -3 3
9 Bohuslavice 2 0 0 2 1:12 -3 0

10 Lovčice 2 0 0 2 1:16 -3 0



strana -4- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -9-

ŽÁCI
ne 31.8 2008 MORAVANY – KOSTELEC 10:0 (4:0)
Sestava: Hlaváč P. - Polášek, Marčík, Sležek – Zlámal – Kůřil, Zýbal,
Klimeš L. - Klimeš J. - Pimek J.( 65. Hulcký), Pimek V.(59. Cahlíková)
Náhradníci: Cahlíková, Hulcký
Branky: Zýbal 3 x, Klimeš J. 2 x, Hlaváč P. 3 x, Marčík, Klimeš L.
ŽK: Kůřil
Ve 2. kole jsme přivítali na naší půdě tým Kostelce. Úvod utkání pat-
řil domácím, již po první minutě nás poslal Zýbal do vedení – 1:0. Od
té doby jsme jasně převzali iniciativu a nepouštěli hosty skoro k ni-
čemu. Běžela 9. minuta a už to bylo 2:0, opět se trefil Zýbal. Koste-
lec po tomto gólu začal hrát, šlo to vidět, ale do žádných větších akcí
se nedostával. Nám navíc nevycházela kombinace a roztahování hry.
Toto trápení ukončil až Pepa Klimeš, když se nejlépe orientoval za
malým vápnem hostí a bez problémů zvýšil náskok na 3:0 . Repete
jsi Pepa Klimeš zopakoval ještě jednou, ve 32. min upravil poloča-
sové skóre na 4:0. Druhá polovina začala z naší strany velmi svižně,
hráči Moravan ostřelovali branku hostů, ale bohužel bez úspěchu. To
vše se začalo měnit, jakmile se Hlaváč prohodil s Poláškem, který
hrál pravou obranu. Hlaváč se navíc vysunul více dopředu a hned se
začaly dít věci. Hra domácích se měnila k lepšímu, akce měly hlavu
a patu. V 54. min se trefil L.Klimeš - 5:0. Brankostroj se pomalu, ale
jistě rozjížděl a začalo to tam padat, jako na běžícím páse. Z dálky se
trefil krásně Marčík, po něm se 3 x zaskvěl Hlaváč a svůj hattrick za-
vršil také Honza Zýbal. Konečný stav tedy zůstal hezkých 10:0 !!!
Hodnocení trenéra: S výsledkem jsem velmi spokojen, konečně
jsme po dlouhé době bodovali naplno a jen doufám, že takových
úspěchů bude více!! Jinak bych chtěl celému kádru poděkovat za
snaživost a bojovnost, kterou v tomto zápase obětovali!

ne 31.8.2008 MORAVANY – STARÝ PODDVOROV 0:1 (0:0)
Sestava: Strmiska – A. Soukup, Mikeska,Drobilík, Kalinec – M.Měsí-
ček(85. L.Měsíček), Zbořil P., Vlachovský, Merta – Zbořil M.(60. Buš-
tík), Otáhal
ŽK: A. Soukup
Ve 4. kole jsme na domácím trávníku přivítali mužstvo Starého Pod-
dvorova. Již předem jsme věděli, že nás nečeká lehký zápas – Pod-
dvorov vedl tabulku a na naši marodku přibyl David Frelich. A to se
taky potvrdilo.

Od začátku měl soupeř docela výraznou převahu, zatlačil nás na
naši polovinu, přesto si však dlouho nedokázal vytvořit žádnou vylo-
ženou šanci, hrozil pouze ze standardních situací, kde se místy pro-
jevovala jeho výšková převaha. Po jedné z nich si vytvořili hosté taky
svou největší příležitost, když hostující hráč tečoval míč a ten trefil
Strmisku jen do obličeje. My jsme se před branku hostí moc nedos-
távali. Párkrát jsme zahrozili po rohovém kopu. Nejnadějnější akci po-
táhl Merta po pravé straně a poslal před branku nebezpečný centr,
který hostující obrana se štěstím odvrátila na rohový kop. Poločas
skončil 0:0.

Druhý poločas začal stejně jak první skončil. Jen s tím rozdílem, že
jsme inkasovali. Sérii chyb v naší obraně hosté potrestali a se štěs-
tím se dostali do vedení, když se míč jen tak tak dostal za brankovou
čáru – 0:1. Od té doby se obraz hry změnil, hosté začali nepochopi-
telně bránit. Přesto jsme hrozili opět jen ze standardních situací a
střel z dálky. Za největší šanci se dá považovat střela Vlachovského
do šibenice, kterou hostující gólman Flíček s námahou vyrazil na roh.
Do konce utkání se již nic nestalo a my tak utržili první porážku v této
sezóně.



strana -8- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -5-

Hodnocení trenéra:
Narazili jsme na velmi kvalitního soupeře, ale určitě nebyl lepší než
ti, se kterými jsme se už setkali. Pokud bychom byli v kompletní se-
stavě, jsem přesvědčený, že Poddvorov je hratelný, a to nejen na re-
mízu. V první polovině byl soupeř lepší a my jsme doplatili snad na
jedinou chybu v obraně za celé utkání. Přestože jsme Poddvorov v
druhé polovině znatelně přehrávali a dostávali se jak do střeleckých
příležitostí, tak i do šancí v pokutovém území, vždy velice pohotově
zasahoval jejich kvalitní brankář Flíček. Je to škoda, protože remíza
by byla víc než spravedlivá.
ne 6.9.2008 ŽAROŠICE – MORAVANY 3 : 3 (1 : 1)
Sestava: Strmiska – Kalinec, Mikeska, Drobilík, Srneček – A. Soukup,
Vlachovský, Zbořil P., M. Měsíček – Otáhal, Záhumenský (80. Buštík)
Branky: Zbořil P., Otáhal, Vlachovský
V dalším – již pátém kole – jsme zajížděli v nedělním dopoledni na
půdu Žarošic. Začátek utkání byl poměrně vyrovnaný, ani jedno muž-
stvo se nedokázalo dostat do větší šance, obě mužstva hrozili spíše
střela ze střední a větší vzdálenosti. Hned z první větší šance jsme
udeřili. Vlachovský našel centrem ve vápně úplně volného P. Zbořila,
který si míč pohodlně zpracoval a s přehledem prostřelil domácího
gólmana – 1:0. Z vedení jsme se však neradovali dlouho. Ihned po ro-
zehrávce domácí podnikli rychlý protiútok, ze kterého vyrovnali stře-
lou zpoza vápna na 1:1. Po vyrovnávací brance převzali iniciativu
domácí,ale vedoucí branku z převahy nevytěžili. Poločas tedy skon-
čil nerozhodně 1:1.

Do 2.půle jsme vstoupili aktivněji a častěji jsme se dostávali do blíz-
kosti domácí svatyně.Zasloužené odměny v podobě vedoucího gólu
jsme dočkali po krásné akci po ose P. Zbořil – M. Měsíček – Otáhal,
když posledně jmenovaný zužitkoval centr Měsíčka a prostřelil po-
druhé gólmana – 1:2. 

Žáky vedete společně s Jindrou Hlaváčem. Jak si rozumíte?
Máte povinnosti při trénincích a zápasech nějak rozdělené?
S Jindrou si rozumím velmi dobře, on je takový vedoucí plus asistent
mužstva. Tréninky si vedu sám, Jindra mi na nich pilně pomáhá!
Tímto mu děkuji za vynaloženou snahu, práci bez něj bych si nedo-
vedl představit a za jiného bych ho určitě neměnil.
S jakými cíli jste začali tuto sezónu?
Sezónu jsme začali s tím cílem, že chceme skončit v tabulce do 4.
místa. Tým na to určitě máme .. navíc nám přišli vytoužené posily. No
necháme se překvapit ... : )
A jaké jsou tvé osobní trenérské cíle? Chtěl by ses pořád věno-
vat žákům?
Zatím určitě ano, než pochytím více zkušenosti. Některé jsem již po-
chytil, jak jsem hrával za dorost, kde nás vedl Petr Vlachovský. To je
podle mě velmi dobrý trenér a taky hráč, který to může dotáhnout
dosti daleko ... Ve starším věku bych potom chtěl zkusit trénovat
muže, tak jako můj otec, kterému moc fandím ...

TJ Slavoj Moravany Vás zve na

BURČÁKOVOU NOC

k tanci a poslechu hraje zlínská skupina
ESO

so 13.9.2008 ve 20:00 hod. KD v Moravanech
občerstvení zajištěno + grilované speciality

srdečně zvou pořadatelé



strana -6- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -7-

Zbyněk Kalinec
trenér žáků

Zbyňku, jak dlouho trénuješ žáčky? A jak ses
k trénování vůbec dostal?
Žáky trénuji již pět let. Jinak k trénování jsem se
dostal tak, že jsem měl ošklivý úraz oka a doktoři

mi zakázali hrát nadobro fotbal. Z tohoto důvodu jsem se dostal k tré-
nování, páč fotbal mám hodně rád !!! 
Jaké se ti líbí trénovat malé kluky a taky holky? Co je na tom nej-
těžší?
Myslím si, že je to určitě jiné, než trénovat dorost nebo muže. Jde o
to naučit ty malé žáčky základy a to mě fascinuje. Někteří lidé si myslí,
že se to naučí hned, ale fotbalistou se každý nenarodí ... to je na tom
asi to nejtěžší. Jinak u starších hráčů začíná vládnout puberta, ale
my s Jindrou si s tím vždy poradíme.
V posledních letech se našim žákům nedaří. Čím si to vysvětlit?
Je to dáno tím, že tým se pořád omlazuje, navíc přicházejí nový, ma-
lincí hráči, kteří se musí naučit základy fotbalu. Hlavní roli hraje taky
věkový rozdíl hráčů v naší soutěži.
Letos se zdá, že se blýská na lepší časy? Mužstvo posílilo ně-
kolik nových hráčů? O které se jedná? Jak zapadli do týmu
,přece jen v žákovských soutěžích to bývá trochu problém?
Ano, jedná se o trio Kůřil, Polášek a Sležek, kteří přišli na roční hos-
tování z Ježova. Ti to hráči jsou pro náš tým velkým přínosem po fot-
balové stránce. Do kádru zapadli skvěle, jsou to prima kluci.

Poté jsme si vypracovali několik slibných příležitostí, ale žádnou jsme
nedokázali využít – Záhumenského volej mířil doprostřed branky, Vla-
chovského střela těsně nad, střelu Měsíčka zablokovala domácí ob-
rana. Tak platilo otřepané nedáš dostaneš! Z první vážnější akce 15
minut před koncem domácí potrestali nedůslednost v naší obraně a
bylo to 2:2! Aby toho nebylo málo, tak o pár minut později po dlouhém
autu se domácí dostali dokonce do vedení, když jsme opět nebyli dů-
razní v naší šestnáctce – 3:2. Už se zdálo, že ztratíme vyhraný zápas,
ale naštěstí pro nás jsme ještě dokázali srovnat v 88. minutě gólem
ze standardní situace, když se prosadil Vlachovský a upravil na ko-
nečných 3:3!! 
Hodnocení trenéra:
Další absence Zdeňka Merty v našich řadách byla velmi citelná a v
sestavě jsme museli ještě více improvizovat. Přesto byla první půle
vyrovnaná a chvílemi jsme domácí i přehrávali. Dvakrát jsme vedli,
ale sráželi nás hrubé chyby v obraně, po kterých nás Žarošice tres-
tali brankou. Celý druhý poločas jsme měli trošku více ze hry, ale góly
dávali domácí. Moc mě potěšilo, že kluci opět dokázali zabojovat až
do konce a dvě minuty před závěrem utkání vyrovnali. Ten jeden bod
se opravdu hodně cení.

10.9.2008 oslavil své 55-té narozeniny asistent trenéra mužů p. František
Forman. Přejeme mu všechno nejlepší, hodně zdraví a kvalitních fotbalo-
vých zážitků s naším týmem.


